
 

 
  社会福祉法人流山市社会福祉協議会 流山こまぎ園（就労継続支援Ｂ型）  

〒270-0113 流山市駒木台 207-14 TEL 04-7199-8320 FAX  04-7154-4195 E-mail komagien@nagareyamashakyo.com 

 

令和８年１月５日 

第１９８号 流山こまぎ園だより 

より 

【お知らせ】利用者の定期健康診断が 1月 5日～22日まで実施されます。お配りした受診票により、ご指定日に受診いた
だきますようお願い致します。当日、園をお休みする方は事前にご連絡ください。 

 

あけましておめでとうございます 
皆さまお揃いで、健やかな新年をお

迎えのこととお喜び申し上げます。 
昨年は、利用者・ご家族様をはじめ、

関係各位に多大なるご支援をいただ

き心からお礼を申し上げます。これからも、ご利用

者の皆様が健やかに過ごせるように職員一同努めて参

りたいと思います。 

新しい年を迎えるにあたり、流山こまぎ園は障害

福祉サービス事業所として、一人ひとりの尊厳を守

り、笑顔で過ごせるように支援して参ります。 

本年もよろしくお願いいたします。 

お楽しみ会を行いました♬ 
12月 15日（月）「お楽しみ会」を行いまし

た。前半はビュッフェスタイルの昼食会。生鮮市場

TOPのピザやチキン、パスタなどを各自お皿に盛り付

けていただきました。ドリンクバーではメロンソーダ

が好評でした。後半は、イオンディライト株式会社様

の協力により、ビンゴ大会を行いました。景品をご用

意いただいた他に全員に「作業用エプロン」をプレゼ

ントしていただきました。その後、モールを使ったク

リスマスリースの制作を行い、楽しい時間をすごしま

した。 

 

 

 

 

 

 

 

 

避難訓練を実施しました。 

8日深夜の地震後、気象

庁から「北海道・三陸沖後

発地震注意情報」が発令さ

れました。このため、こま

ぎ園では 12月 11日(木)午

後、震度 6の地震が発生

し、その後ボイラー室から

火災が発生したという想定

で避難訓練を行いました。 

緊急地震速報と職員の合

図で各自身を守る姿勢をと

った後、ヘルメットをかぶ

り、避難場所（駒木台福祉会館）まで落ち着いて避難

することができました。これからも定期的に災害に備

えて参ります。 

障害者週間展示事業に参加しました。 
障害者週間にあわせて障害者福祉の啓発及び周知を

目的に市役所ロビーにて実施されました。今年もこま

ぎ園も参加させていただきました。 

こまぎ園のことやご利

用者の日頃の活動につい

て多くの方にお知らせす

る良い機会となりました。  

 

 

            １２月１日付で栗原生活支援員が 
勤務することになりましたので、 

よろしくお願い致します。 

「皆さんが毎日を気持ちよく、楽しく 

お仕事ができるよう、自分に出来る 

事を精一杯やっていきたいと思いま 

す。よろしくお願いします!!」 

  栗原 智子 

 

 

職員人事のお知らせ 
 

 

 

 

 

裏面へ 

続く 

mailto:komagien@nagareyamashakyo.com
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A7dPeDVP9HBWTRYA4j2U3uV7/SIG=125ua2klg/EXP=1450329551/**http:/illpop.com/img_illust/season/jan02_a02.png


 
 

区 分 12月 11月 

利用者数    12名 12名 

開所日数    20日 18日 

かご洗浄数  93,485個 84,981個 

一日平均   4,674 個    4,721個 

１月の予定 

5日(月)  仕事始め、こまぎ園だより発行 

12日(月) 祝日（成人の日） 

22日(木） 安全衛生委員会 

19日(月)  盆踊り練習・アパート清掃 

20日(火)  職員ミーティング 

23日(金)  工賃支給日 

 ※昼食会：日程等が決まりましたらお知らせ 

します。 

 

 

 

運営状況 

 

 

 

 

 

「お楽しみ会の一コマ ～クリスマス・リース制作～」 


